MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

DESPACHO DE SANEAMENTO DE PROCESSO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO ESTIMADA DE SERVIÇOS DE
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, PARA ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE
VÁRIOS DOCUMENTOS (AVALIAÇÕES AMBIENTAIS, LAUDOS E PROGRAMAS), ALÉM
DE EXAMES MÉDICOS.

 O Prefeito Municipal de Rodeiro, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista o relatado na decisão da comissão de contratação, promove o saneamento do

Processo Licitatório em epígrafe e convalida os atos praticados, tendo em vista que o

vício foi devidamente sanado, com a devida análise da impugnação ao edital e abertura

de novo prazo para apresentação das propostas, e respeitados os princípios que regem

os processos licitatórios e os direitos dos licitantes.

 Não há, portanto, atos administrativos a serem anulados, primando pelo

princípio da economicidade processual.

Publique-se a presente decisão. Promova a continuidade do certame licitatório.

Rodeiro, 15 de outubro de 2024.

José Carlos Ferreira
Prefeito Municipal